
 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ                                Μεσολόγγι,    25/01/2012      

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                         Αριθ. Πρωτ: ∆ΑΝ.οικ  21422/384 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   

Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                                                      

 

Ταχ.∆/νση: Κύπρου 1,∆ιοικητήριο                                                    

Ταχ.Κώδικας: 30200 Μεσολόγγι                                                         

Πληροφορίες:   Αν. Αλεξόπουλος  

Τηλέφωνο:  26313-61140                                                                                          

Fax:  26313-61633                                                                                        

                                                                                                                                                                                                       

  

 ΘΕΜΑ: Επανασυγκρότηση επιτροπής καθορισµού λατοµικών περιοχών 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας. 

 

 

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                ΤΗΣ Π. Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 1428 / 1984 (ΦΕΚ 43 / τεύχος Α΄ / 1984), “Περί εκµεταλλεύσεως λατοµείων 

αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις” και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 3. 

2. Το Ν. 2115 / 1993 (ΦΕΚ 15 / τεύχος Α΄/ 1993), “Τροποποίηση, αντικατάσταση & 

συµπλήρωση διατάξεων του Ν. 1428 / 1984” και ειδικότερα το άρθρο 3. 

3. Την αριθµ. ∆10 / Β / Φ.68 / οικ. 10161 / 2915 / 31-05-2005 (ΦΕΚ 780 / τεύχος Β΄ / 

09-06-2005) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης : “Λειτουργία επιτροπής 

καθορισµού λατοµικών περιοχών”. 

4. To Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

5. Το Π.∆. 132/2010 ( ΦΕΚ 225/Α/27-12-2010 ) «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας». 

6. Την αριθµ. πρωτ.: 191209/3232/26-10-2011 (ΦΕΚ 2513/ τεύχος Β΄ / 07-11-2011) 

απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας σύµφωνα µε την οποία 

µεταβιβάστηκαν η άσκηση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες. 

7. Την υπ’ αριθµ. ∆.ΑΝ. 759/2010 (ΦΕΚ141/τ.Υ.Ο.∆.∆. /21-04-2010) Απόφαση 

Ανασυγκρότησης Επιτροπής καθορισµού λατοµικών περιοχών νοµού Αιτωλ/νιας. 

8. Tον Ν. 4011/2011 (ΦΕΚ 179 / τ.Α΄ / 22-08-2011) και ειδικότερα του άρθρου 182 µε 

το οποίο προβλέπεται παράταση προθεσµίας για τον καθορισµό λατοµικών περιοχών, 

µία ακόµη πενταετία. 

9. Τα παρακάτω έγγραφα των αρµοδίων υπηρεσιών µε τα οποία ορίζονται εκπρόσωποί 

τους στην Επιτροπή καθορισµού λατοµικών περιοχών στην Περιφερειακή Ενότητα 

Αιτωλ/νιας : 

 

1. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : ∆10/Φ.6.12.Γεν./οικ.22297/4043/30-09-2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής, 

ΑΔΑ: Β4437Λ6-09Ζ



2. Το υπ΄ αριθµ. πρωτ. : 4459/29-11-2011 έγγραφο της ∆/νσης ∆ασών Αιτωλ/νιας, 

3. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 193245/3991/01-11-2011 έγγραφο της ∆/νση Τεχνικών 

Έργων της Π.Ε. Αιτωλ/νιας, 

4. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 3236/08-11-2011 έγγραφο του Ι.Γ.Μ.Ε. 

5. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 64/10-01-2012 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης ∆ήµων 

∆υτικής Ελλάδας, 

6. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : Φ666/ΣΤ/ΛΣΤ/7396/15-11-2011 έγγραφο της ΛΣΤ΄ 

Εφορίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 

Πολιτισµού και Τουρισµού, 

7. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 204396/3931/05-12-2011 έγγραφο της ∆/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού της Π.∆.Ε., 

8. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 93928/08-11-2011 έγγραφο του ∆ήµου Αγρινίου, 

9. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 40249/07-11-2011 έγγραφο του ∆ήµου Ι.Π. Μεσολογγίου, 

10. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 37924/31-10-2011 έγγραφο του ∆ήµου Ναυπακτίας, 

11. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 7562/09-11-2011 έγγραφο του ∆ήµου Θέρµου, 

12. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 22313/17-11-2011 έγγραφο του ∆ήµου Ακτίου Βόνιτσας, 

13. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 386/11-01-2011 έγγραφο του ∆ήµου Ξηροµέρου. 

14. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. : 29214/24-11-2011 έγγραφο της του ∆ήµου Αµφιλοχίας. 

 

 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Επανασυγκροτούµε την επιτροπή καθορισµού λατοµικών περιοχών στη 

Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, 

αποτελούµενη από τους παρακάτω: 

1. Γκανιάτσο Ιωάννη του Αντωνίου µε Α.∆.Τ. Χ201390 εκπρόσωπο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής, αναπληρούµενο 

από τον Μπάρτζο Ηλία του ∆ηµητρίου µε Α.∆.Τ. ΑΕ556256 του ίδιου 

υπουργείου. 

2. Μάζη Νικήτα του ∆ηµητρίου µε Α.∆.Τ. ΑΙ227265 εκπρόσωπο της ∆/νσης ∆ασών 

Αιτωλ/νιας, αναπληρούµενο από τον ∆ηµητριάδη Γεώργιο του Αθανασίου µε 

Α.∆.Τ. Π429559 της ίδιας υπηρεσίας. 

3. Χαραλάµπους Στυλιανό του Γεωργίου µε Α.∆.Τ. Σ352036 υπάλληλο της ∆/νσης 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αιτωλ/νιας, αναπληρούµενο από τον Τσιβίλη Χρήστο 

του Κων/νου µε Α.∆.Τ. ΑΙ228040 της ίδιας υπηρεσίας. 

4. Πάσχο Παναγιώτη του Χρήστου µε Α.∆.Τ. Χ960769 εκπρόσωπο του Ι.Γ.Μ.Ε. 

αναπληρούµενο από τον Παπανίκο ∆ιονύση του Ευαγγέλου µε Α.∆.Τ. ΑΖ248706 

της ίδιας υπηρεσίας. 

5. Σφυρή Βλάσιο του Κων/νου µε Α.∆.Τ. ΑΖ720044 εκπρόσωπο της Περιφερειακής 

Ένωσης ∆ήµων ∆υτικής Ελλάδας, αναπληρούµενο από την Καρατσώλη Παντελή 

του Ιωάννη µε Α.∆.Τ. ΑΑ304105 της ίδιας υπηρεσίας. 

6. Σαράντη Φωτεινή του Σπυρίδωνος µε Α.∆.Τ. Χ292705 εκπρόσωπο της ΛΣΤ΄ 

Εφορίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 

Πολιτισµού και Τουρισµού, αναπληρούµενη από την Χαβέλα Κωνσταντούλα του 

Ευθυµίου µε Α.∆.Τ. ΑΑ306172 της ίδιας υπηρεσίας. 

7.  Νικάκη Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου µε Α.∆.Τ. ΑΗ718497 υπάλληλο της ∆/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού της Π.∆.Ε., αναπληρούµενο από την 

Καλαµπόκα Βασιλική του Γεωργίου µε Α.∆.Τ. ΑΒ771644 της ίδιας υπηρεσίας. 

8. Εκπρόσωπο του αντίστοιχου ∆ήµου στην χωρική περιφέρεια του οποίου υπάγεται 

η λατοµική περιοχή: 

 

ΑΔΑ: Β4437Λ6-09Ζ



α) Τσούνη  Ευάγγελο του Αλεξάνδρου µε Α.∆.Τ. Μ555679 υπάλληλο του ∆ήµου 

Αγρινίου, αναπληρούµενο από την Μπαφατάκη Μαρία του Αποστόλου µε Α.∆.Τ. 

Μ533854 της ίδιας υπηρεσίας. 

β) Σιαπλαούρα Ελευθέριο του Ιωάννη µε Α.∆.Τ. Ρ233476 υπάλληλο του ∆ήµου Ι.Π. 

Μεσολογγίου, αναπληρούµενο από τον Ντζάνη ∆ηµήτριο του Κων/νου µε Α.∆.Τ. 

ΑΕ250196 της ίδιας υπηρεσίας. 

γ) Αντωνόπουλο Κωνσταντίνο του Αριστείδη µε Α.∆.Τ. Τ238603 υπάλληλο του 

∆ήµου Ναυπακτίας, αναπληρούµενο από την Σταθοπούλου Βασιλική του 

∆ιονυσίου µε Α.∆.Τ. Ρ304760 της ίδιας υπηρεσίας. 

δ) Καρασούλο Σπυρίδων του Χαραλάµπους µε Α.∆.Τ. Ρ776590 υπάλληλο του ∆ήµου 

Θέρµου, αναπληρούµενο από τον Τσινιά Απόστολο του Ιωάννη µε Α.∆.Τ. 

ΑΚ357613 της ίδιας υπηρεσίας. 

ε) Μπουρδάρα Χάιδω του ∆ηµητρίου µε Α.∆.Τ. ΑΒ774152 υπάλληλο του ∆ήµου 

Ακτίου Βόνιτσας, αναπληρούµενη από τον Μπουρσινό Κωνσταντίνο του 

Χαρίλαου µε Α.∆.Τ. ΑΕ248448 της ίδιας υπηρεσίας. 

στ) Λόντου Παναγιώτα του Βασιλείου µε Α.∆.Τ. Ρ792196 υπάλληλο του ∆ήµου 

Ξηροµέρου, αναπληρούµενη από την Ραλάτου Ζαχαρούλα του Χαραλάµπους µε 

Α.∆.Τ. ΑΑ044108 της ίδιας υπηρεσίας. 

ζ) Κατσούλα Γεώργιο του Κων/νου µε Α.∆.Τ. Σ783954 υπάλληλο του ∆ήµου 

Αµφιλοχίας, αναπληρούµενο από την Πατρινούδη Θεοδώρα του ∆ηµητρίου µε 

Α.∆.Τ. Τ242217 της ίδιας υπηρεσίας. 

 

Έργο της Επιτροπής είναι η γνωµοδότηση για τη δηµιουργία Λατοµικών περιοχών 

στο Νοµό Αιτωλοακαρνανίας. 

 

Με τη παρούσα, καταργείται η προηγούµενη απόφασή µας µε αριθµ. πρωτ. ∆.ΑΝ. 

759/2010 (ΦΕΚ141/τ.Υ.Ο.∆.∆. /21-04-2010). 

 

 

                                                                                                Ε.Π. 

                                                                                  Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 

 

 

                                                                             ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4437Λ6-09Ζ


